
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

ОШ. Ш9 
ПРИКАЗ 

№. 

Об утверждении состава Ученого совета 
Факультета международных отношений СПбГУ 

В соответствии с Постановлением Ученого совета Санкт-Петербургского 

государственного университета (далее - СПбГУ) от 30.11.2015 «О порядке избрания и 

работы Ученых советов учебно-научных институтов (факультетов)», утвержденным 

приказом от 08.12.2015 №9450/1, Постановлением Ученого совета СПбГУ от 

29.05.2017 «О включении в состав ученых советов институтов/факультетов Санкт-

Петербургского государственного университета представителей коллектива Факультета 

иностранных языков СПбГУ и представителей студенческих советов (советов 

обучающихся) институтов/факультетов Санкт-Петербургского государственного 

университета»», утвержденным приказом от 07.06.2017 №6335/1, с приказом от 

16.05.2017 № 5082/1 «О выборах Ученого совета Факультета международных 

отношений СПбГУ», на основании результатов тайного голосования Общего собрания 

коллектива научно-педагогических работников Факультета международных отношений 

СПбГУ 29 июня 2017 года, представления и.о. декана Факультета иностранных языков 

СПбГУ Рубцовой С.Ю. от 07.06.2017 и представления Студенческого совета 

Факультета международных отношений от 25.06.2017 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить следующий состав Ученого совета Факультета международных 

отношений СПбГУ : 

1.1. НОВИКОВА 

Ирина Николаевна 

(председатель Ученого совета) 

-профессор, декан Факультета 

международных отношений СПбГУ 

.1.2. БАРЫШНИКОВ 

Дмитрий Николаевич 

доцент Н 



1.3. БОГОЛЮБОВА 
Наталья Михайловна 

1.4. БУРКОВ 
Владимир Германович 

1.5. ЗАСЛАВСКАЯ 
Наталья Генриховна 

1.6. ПАНЦЕРЕВ 
Константин Арсеньевич 

1.7. ПОРТНЯГИН 
Дмитрий Игоревич 

1.8. ТКАЧЕНКО 
Станислав Леонидович 

1.9. ХЕЙФЕЦ 
Лазарь Соломонович 

1.10. ХУДОЛЕЙ 
Константин Константинович 

1.11. ЦВЕТКОВ А 
Наталья Александровна 

1.12. ЯГЬЯ 
Ватаняр Саидович 

1.13. ЯРЫГИН 
Григорий Олегович 

1.14. ТИМЧЕНКО 
Надежда Михайловна 

1.15. КОЛОТАЕВ 
Юрий Юрьевич 

- доцент 

- профессор 

- доцент 

- доцент 

- доцент 

- профессор 

- профессор 

- профессор 

- профессор 

- профессор 

- доцент 

- доцент, представитель коллектива 
Факультета иностранных языков СПбГУ 

- представитель Студенческого совета 
Факультета международных отношений 
СПбГУ 

2. За разъяснением содержания настоящего Приказа обращаться посредством 

сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к начальнику Юридического 
управления Пенову Ю.В. 

3. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

опубликовать настоящий Приказ на сайте СПбГУ в течение двух дней со дня его 

издания. 

4. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего Приказа направлять 

по адресу электронной почты org@spbu.ru. 

5. Контроль исполнения настоящего Приказа возложить на заместителя 

председателя Ученого совета СПбГУ Горлинского И.А. 

Ректор Н.М. Кропачев 

mailto:org@spbu.ru

